
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 108  del 29-12-2017

OGGETTO

RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI DA PARTE DI MESSI COMUNALI DI ALTRI ENTI.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 2017

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 26/08/2017 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10,
D.Lgs. n. 118/2011);

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 30/10/2017 con la quale è stato approvato
ai sensi dell'art.169 del D.Lgs. n.267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione parte economica per il
periodo 2017-2019;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 03.10.2006, n. 254 con il quale si
stabilisce che la quota che i Comuni possono richiedere a titolo di rimborso spese agli enti
richiedenti le notifiche è di Euro 5,88 per ciascun atto notificato, oltre alle spese di spedizione a
mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti nelle ipotesi
previste dall'art. 140 del c.p.c.;

RITENUTO necessario assumere impegno di spesa per il rimborso delle spese di notifica effettuate
dalle altre amministrazioni comunali per conto e su richiesta del Comune-Ufficio notifiche, il cui
stanziamento ammonta nel Bilancio 2017  €. 500,00, così come risulta dal prospetto contabile in atti
predisposto dall’Ufficio Ragioneria;

CONSIDERATO che lo stanziamento a copertura della spesa suddetta è disponibile sul capitolo
161  cod.  01021109999999 “Rimborso spese notifica altri Enti” del Bilancio 2017;

VISTI inoltre:
il comma 8° dell'art. 35 del D.L. 24 gennaio 2012 n. 1 “Disposizioni urgenti per la
concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività.” il quale recita che “Ai fini
della tutela dell'unità economica della Repubblica e del coordinamento della finanza
pubblica, a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino al 31
dicembre 2014, il regime di tesoreria unica previsto dall'articolo 7 del decreto legislativo 7
agosto 1997, n. 279 è sospeso. Nello stesso periodo agli enti e organismi pubblici soggetti
al regime di tesoreria unica ai sensi del citato articolo 7 si applicano le disposizioni di cui
all'articolo 1 della legge 29 ottobre 1984, n. Pratica n. 1020 / 2015 Determinazione del
Comandante n. 929 del 24/12/2015 Pag. 2 di 4 720 e le relative norme amministrative di
attuazione. Restano escluse dall'applicazione della presente disposizione le disponibilità dei
predetti enti e organismi pubblici rivenienti da operazioni di mutuo, prestito e ogni altra
forma di indebitamento non sorrette da alcun contributo in conto capitale o in conto
interessi da parte dello Stato, delle regioni e delle altre pubbliche amministrazioni.”

l'articolo 1 della legge 29 ottobre 1984, n. 720 il quale stabilisce “... omissis ..gli istituti e le
aziende di credito, tesorieri o cassieri degli enti e degli organismi pubblici di cui alla
tabella A annessa alla presente legge, effettuano, nella qualità di organi di esecuzione degli
enti e degli organismi suddetti, le operazioni di incasso e di pagamento a valere sulle
contabilità speciali aperte presso le sezioni di tesoreria provinciale dello Stato. Le entrate
proprie dei predetti enti ed organismi, costituite da introiti tributari ed extratributari, per
vendita di beni e servizi, per canoni, sovracanoni e indennizzi, o da altri introiti provenienti
dal settore privato, devono essere versate in contabilità speciale fruttifera presso le sezioni
di tesoreria provinciale dello Stato. ...omissis...”

 VISTI:



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 7 del 19/06/2017 prot. n.
13728  e del vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di €. 500,00 con imputazione al Cap. 161  cod.  010211099999991)
“Rimborso spese notifica altri Enti”  del Bilancio 2017;

Di rinviare a successivo atto i provvedimenti di rimborso, previa ricognizione delle istanze2)
pervenute all’Ente;

Di demandare all’Ufficio Segreteria/Notifiche la ricognizione necessaria per i successivi3)
adempimenti.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-01-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-01-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


